
 
 

*    As entrevistas serão realizadas por meio da plataforma Mconf, que é um portal do serviço de conferência 

web da RNP que possibilita, mesmo distantes geograficamente, os participantes compartilhem áudio, vídeo, 

texto, imagens, quadro branco e a tela de seus computadores. O PoP-RR possui uma sala equipada para 

realização de Videoconferência e Webconferência. 

   Os links serão enviados a cada candidato por meio dos e-mails informados na inscrição. 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR  

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br 

  

 

Edital N. 009/2018-PPGL/UFRR 

 

 

O COORDENADOR INTERINO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LETRAS – PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 

atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o cronograma de entrevistas referentes ao Edital nº 006/2018-PPGL, que trata 

do processo Seletivo Simplificado à concessão de Bolsa, Estágio Pós-Doutoral, aos 

candidatos interessados em desenvolver pesquisa na Amazônia, com financiamento da 

CAPES (Programa Nacional de Pós-Doutorado/2011), conforme abaixo. 

 

 
 

Ord. CANDIDATO* DIA HORA 

01 LUCAS NASCIMENTO 28/06/2018 Das 10h às 10h55m 

02 LUIZ EDUARDO RODRIGUES AMARO 28/06/2018 Das 11h05m às 12h 

 

 

 

Boa Vista, 25 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

[original assinado] 

Prof. Dr. Emerson Carvalho de Souza 

Coordenador interino do PPGL-UFRR  


